
"2024: 30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DEL PRINCIPIO

DE AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

   Resolución : RES - DGD - 9531 / 2024 1 / 1

EXP – DGME – 10774/2024

SAN MIGUEL DE TUCUMAN,

VISTO que mediante presentación de fecha 05 de julio de 2.024, el Señor Secretario de
Planeamiento y Obras solicita se contraten los servicios del Señor Juan Pedro FUENTES,
DNI nº 44.637.867 para desempeñar tareas de albañilería (reparaciones de la estructura
del Block de la Ciudad Universitaria de San Javier) en la Subsecretaría de Obras
dependiente de la Secretaría de Planeamiento y Obras (fs. 1 y 2); y

CONSIDERANDO:

Que cabe destacar, que la mencionada contratación cuenta con el aval del Señor
Subsecretario de Obras, quien coordinará las tareas de reparación;

Que se cuenta con los créditos necesarios para atender el gasto;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- Contratar los servicios del Señor Juan Pedro FUENTES, DNI nº
44.637.867, para desempeñar tareas de albañilería (reparaciones de la estructura del
Block de la Ciudad Universitaria de San Javier) en la Subsecretaría de Obras
dependiente de la Secretaría de Planeamiento y Obras, a partir del 01 de agosto de 2.024
y por el término de seis (6) meses, con la retribución y demás condiciones estipuladas en
el contrato que corre adjunto a la presente.-

ARTICULO 2º.- El gasto dispuesto por el artículo 1º se imputará a la respectiva partida
del presupuesto de la Secretaría de Planeamiento y Obras.-

ARTICULO 3º.- Hágase saber, comuníquese a las Direcciones Generales de Personal,
Haberes y Presupuesto y pase a la Secretaría de Planeamiento y Obras para su toma de
razón y demás efectos. Cumplido, archívese.-

Firmado digitalmente Sistema SUDOCU 
 Ing. Sergio José PAGANI – Rector UNT 

 Cont. Federico Juárez – Sec. Econ. Adm. UNT

 

Resolución N°: RES - DGD - 9531 / 2024



-»2V 30‘AMvERSARIODB.RECONOClMIENTOCONSTITUaONtLDElPRINCIPtOUEAiSTONOMlA UMVtRSlT*RIA‘

Universidad Nacional de Tucuman 
Rectorado

CONTRATO

—Entre la Univers idad Naciona l de Tucuman, representada en este acto por e l 

Senor Rector, Ing . Serg io Jose PAGAN I, que en ade lan te se denom inara  

“UN IVERS IDAD ”, por una parte , y e l Senor Juan Pedro PUENTES , argentine , 

mayor de edad, DN I n° 44.637.867, que en ade lan te se denom inara  

“CONTRATADO” por la otra parte , fijando ambos dom ic ilio a los efectos lega les  

en ca lle Ayacucho 491 de esta ciudad, convienen en ce lebrar e l presente  

contra to su jeto a las sigu ien tes clausu las:----------------------------------------------------

PR IMERA: La “UN IVERS IDAD”, en merito a.lo d ispuesto por Reso luc ion n° 

contra ta los serv ic ios de l “CONTRATADO ", a partir de l 01 de agosto de 2.024 y  

por e l te rm ino de se is (6 ) meses.---------------------------------------------------------------

SEGUNDA: E l “CONTRATADO” desempenara ta reas de a lban ilena  

(reparaciones de la estructura de l B lock de la C iudad Univers ita ria de San Javier) 

en la Subsecre tana de Obras dependiente de la Secre taria de P laneam iento y  

Obras. Ademas  tendra las sigu ien tes ob ligaciones:

Cumplir las funciones inherentes a la fina lidad de su contra tac ion y  

aque llas que dentro de su especia lidad y de su modo expreso eventualm ente le  

encomendaren las autoridades respectivas.--------------------- t -------------------- :—

b) Observer las d isposiciones presentes y fu tu ras, d ictadas o que se d icten

por la Superio ridad que sean atinentes a su condic ion de “CONTRATADO " y  

m iembro de la comunidad un ivers ita ria .---------- ----------------- ---------------------------

c) Cumplir cuarenta (40) horas semana les de labor.----------------------------------

TERCERA: La “UN IVERS IDAD" abonara a l “CONTRATADO ” en concepto de  

un ica y to ta l re tribucion por sus serv ic ios durante los prim eros tres (3 ) meses, la  
suma de PESOS CUATROC IENTOS SESENTA  M IL ($460,000.-) mensua les, y  
durante los segundos tres (3 ) meses, la suma de PESOS  QU IN IENTOS  VE INTE  

M IL ($520,000.-) mensua les durante la vigencia  de l presente  contra to--------------

CUARTA: E l “CONTRATADO ” perc ib ira sue ldo anua l complementario y  

efectuara aportes jub ila to rios. Asim ismo, tendra derecho a las licencias y  
vacaciones anuales previs tas en las reg lamentaciones vigentes para e l persona l 

de su categona.---------------------------------------------------------- -

QU INTA: E l "CONTRATADO " queda su jeto a las normas que reg lan la vida  
adm in is tra tiva de la “UN IVERS IDAD ” en todo lo que no se oponga a l presente  

contrato .

a)

/////

i



*

'2024 3CT MIVEBSARIO DEL RECONOCIMEHTO CQNSTITVOONAL DEL PHINCWO OE WTOHOMlA UjWEPS/MSM'

Universidad Nacional de Tucuman 
Rectorado

VIHGFEDCBA

-2 -

/////

SEXTA : La “UN IVERS IDAD ” se reserva e l derecho de resc indir e l presente  

contra to, con expresion de causa o sin e lla , dando a l “CONTRATADO ” un  

preaviso de  tre in ta (30) d ias.---------------------------------------------------------------------

SEPTIMA : E l “CONTRATADO " rea lizara e l tram ite de l se llado de ley  

correspond ien te a l presente  contra to .---------------------------------------------------------

— En prueba de conform idad se firm an tres (3 ) e jemplares de un m ismo tenor y  

conten ido y a un so lo efecto , en la ciudad de San M iguel de Tucuman, a

CONTRATO  N° 
mnh

Ing. Serg io Jose PAGAN I 
-Rector U .N .T .-

S r. Ju^m  Pedro PUENTES  
-Contra tado-

3 3)^ S 3



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 30/07/2024 13:19:38

Cargado por: Maria Elena Gomez Bello

Sistema: sudocu

Fecha: 31/07/2024 11:58:54

Autorizado por: Federico Juarez

Sistema: sudocu

Fecha: 31/07/2024 12:41:55

Autorizado por: Sergio Jose Pagani


